- ⁵¹ homo : sapiens add. ⁵² devolvitur : >velut agnoscitur : >sot. veniat : add. ⁵³ Sine : Fili prarem. penitentieis : delictis ⁵⁴ abstine : >scande ⁵⁵ Lingua : Scientia quasi : temquam diluvia : inundatio ⁵⁶ colligatum : in add. dis- solvitur : >vator ⁵⁷ bonum : >nl. statue : tecum add. ⁵⁸ sit : om.

⁵⁹ Cf. saint Basile, Bép., ch. 3, De adhibendis ad consilium fratres, qui cite ce texte à l'adresse de l'abbé.

23. GREGORIUS DIXIT : Consiliatorem amicum inhabitat qui dolens de praesentibus ad aeterna festinat.

24. *ISIMORUS DICIT*: Ante factum cogita diu; ante opus remedare diu; quod vis agere, diu exquire, diu proba, et sic facias; cum diu cogitaveris, tunc fac quod probaveris.

25. BASILIUS DICIT: In omni opere quod cogitas facere, primum cogita Deum; et si secundum Deum est quod cogitas, diligenter examinare; et si est rectum coram Deo, perfice illud; si vero perversum fuerit repertum, amputa illud ab anima tua.

²³ Moral., 1, 25, 34; P. L., 75, 525 D.
²⁴ Syn., 2, 63; P. L., 83, 859 D.
860 A.

23 атласъ : анатомъ. IV

24 ergo ad finem caput. 67 : om. W || Isidorus dicit : om. R

24 remediatore : praemeditare *BFRL*

25 cogita / ... hic explicit B ex defectu pergameni.

23. Grégoire a dit : Il porte en lui un ami qui le conseille celui qui, las du présent, se hâte vers l'éternité.

24. ISIDORE MTR : Avant d'agir, réfléchis longtemps; avant le travail, médite longtemps; ce que tu veux faire, examine-le longtemps, éprouve-le longtemps, alors agis; quand tu auras longtemps réfléchi, alors fais ce que tu as éprouvé.

25. BASILE MRE : En tout travail que tu as l'intention d'exécuter, pense d'abord à Dieu; et examine soigneusement, si ce que tu penses est selon Dieu; puis, si c'est droit aux yeux de Dieu, accomplis-le; mais si cela s'est avéré mauvais, retranche-le de ta pensée.

23 amicum : animum **25** examinare : -na perser-
24 remeditare : praem. facias : sum : adv.
age

²³ Générome introduit cette phrase par ces mots : *Si Job dolens et his consiliorum dictum, non immorari per ultraque nominis effectus omnia faciat; omnia ministrum consiliorum.*

24. *Hennedifare* est évidemment un mot rare; mais, puisqu'il est attesté ailleurs, il n'y a pas de raison d'en ôter le bénéfice à S.

CHAPITRE 66

DES DÉFUNTS

et responsum in diebus suis dicens animam tuam
vobis iuxta dicitur : In diebus iustorum pars habent resurrectio
animarum et resurrectionis mortuorum. Et dicitur : In diebus
iustorum et resurrectionis mortuorum.

LXVI. DE DEFUNCTIS

1. DOMINUS DICIT : Stulte, hac nocte anima tua
egredietur a te; quae ergo parasti, cuius erunt?

2. IOHANNES APOSTOLUS DIXIT : Beati mortui qui
in Domino moriuntur.

3. PAULUS APOSTOLUS DICIT : Nemo enim nostrum
sibi vivit, et nemo sibi moritur. Sive enim vivimus,
Domino vivimus : sive morimur, Domino morimur.

4. SALOMON DICIT : Memoria iusti cum laudibus, et
nomen impiorum putrescit.

5. Mortuo homine impio nulla erit ultra spes.

6. IESUS FILIUS SIRACH DICIT : Mortuo non pro-
hibeas gratiam.

7. Cum lugentibus ambula, non te pigate visitare
infirnum; ex his enim in dilectionem versaberis.

8. Noli de mortuo gaudere, sciens quoniam omnes
moriuntur.

1 Eccl. 12, 20.

2 Apoc. 14, 13.

3 Rom. 6, 7-8.

4 Prov. 10, 7.

5 Prov. 11, 7.

6 Eccl. 7, 37.

7 Eccl. 2, 18-19.

8 Eccl. 8, 8.

Mos : SFRL. Textus S.
1 dicit : in evangelio add. RL

1. LE SEIGNEUR DIT : Soit que tu es; cette nuit ton
âme sortira de toi; cela donc que tu as préparé, à
qui sera-ce?

2. JEAN L'APÔTRE A DIT : Heureux les morts, qui
sont morts dans le Seigneur.

3. PAUL L'APÔTRE A DIT : Nul d'entre nous ne vit
pour soi, ni ne meurt pour soi. Soit que nous vivions,
vivons pour le Seigneur; soit que nous mourrions,
mourrons pour le Seigneur.

4. SALOMON A DIT : Le souvenir du juste est mêlé
de louanges; le nom des impies se corrompt.

5. Mort, l'impie n'aura plus d'espérance.

6. JÉSUS FILS DE SIRACH A DIT : Au mort, ne refuse
pas ta bonté.

7. Marche avec ceux qui pleurent; n'hésite pas à
visiter un malade; car c'est par de tels actes que tu
vivras pour l'amour.

8. Ne te réjouis pas d'une mort, sachant que nous
mourrons tous.

1 anima tua : -mam tuam 7 dilectionem : -ne versabes-
egredietur : repelunt ergo : ris : firmab.
2 mortuo : inimico tuo add.

9. Omnis potentatus brevis vita.
10. Brevem languorem praecedit medicus. Sic et rex hodie est, et cras moritur. Cum enim moritur homo, hereditabit serpentes et bestias et vermes.
11. Modicum plora super mortuum, quoniam requievit.
12. In tempore exitus tui distribue hereditatem tuam.
13. Fili, in mortuum produc lacrimas, et quasi ira passus incipe plorare.
14. HUERONYMUS DIXIT : Qui in hoc tempore moritur, non tam plangendus est quod hac luce caruit, quam congratulandum ei quod de tantis malis evaserit.
15. GREGORIUS DICIT : Sicut electos beatitudo laetificat, ita credi necesse est, quod a die exitus sui ignis reprobos exurat.
16. Tunc maligni spiritus in egressiente anima sua opera requirunt; tunc mala quae susserunt replicant, ut socii eam ad tormenta trahant.
17. ISIDORUS DICIT : Iniquus post mortem ducitur cruciandus, iustus vero dormiet post laborem securus.
18. Et si pietas pro defunctis fidelibus flere habeat, fides tamen pro eis lugere velat.